ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN BUA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 189/UBND

V/v rà soát, đề xuất điều

chỉnh kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-

2025 và năm 2024 thực hiện

Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào DTTS&MN trên
địa bàn xã Sơn Bua.

Sơn Bua, ngày 27 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
- Tài chính & kế hoạch huyện;

- Phòng Dân tộc huyện.

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 30/8/2022 của HĐND huyện Sơn

Tây về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn Tây, nguồn vốn ngân sách Trung ương, ngân

sách tỉnh và ngân sách huyện;

Căn cứ Nghị Quyết số 20/NQ-HĐND ngày 01/12/2023 của HĐND huyện Sơn

Tây về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Điều 1 Nghị quyết số 20/NQ-

HĐND ngày 30/8/2022 của Hội đồng nhân dân huyện Sơn Tây thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa

bàn huyện Sơn Tây;

Căn cứ Nghị Quyết số 24/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của HĐND huyện Sơn

Tây về kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn Tây;

Thực hiện Công văn số 2568/UBND ngày 24/9/2024 của UBND huyện Sơn

Tây về việc rà soát, đề xuất điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 và năm 2024 thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bàoDTTS&MN;

Căn cứ các quyết định1 giao vốn của UBND huyện Sơn Tây để thực hiện các

dự án thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS&MN giai đoạn 2021-2025 và năm 2024 trên địa bàn xã Sơn Bua;

Qua rà soát, UBND xã Sơn Bua không điều chỉnh kế hoạch vốn đầu công của

các dự án thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS&MN giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn năm 2024.

1 Quyết định số 1729/QĐ-UBND ngày 9/11/2023, Quyết định số 1741/QĐ-UBND ngày 14/11/2023, Quyết

định số 1378/QĐ-UBND ngày 30/7/2024.

2

UBND xã kính báo cáo phòng Tài chính&kế hoạch huyện, Phòng Dân tộc

Sơn Tây biết theo dõi và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT./.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Văn Chung